
                      Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

                   «Средняя школа № 134 имени Героя Советского Союза Микуцкого Б.А.» 

                          (МАОУ СШ № 134) 

       660119 г. Красноярск, Микуцкого, 10            тел./факс 226-22-00, 226-20-15 

           ИНН/КПП 2465041067/246501001       ОГРН 1022402489427 

           sch134@mailkrsk.ru                                           http://school-134.krn.eduru.ru 

 

 

от 29.11.2022                                                                                                             №01-12-483 

 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

Об организации мероприятий 

 ко Дню борьбы с коррупцией 

 

На основании Плана мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ СШ №134 на 

2022г.  

 

Приказываю: 

1. Провести общешкольную акцию, посвященную Дню борьбы с коррупцией согласно 

положению и плану мероприятий. 

2. Ответственному за ведение антикоррупционной политики Минченко К.С. подготовить 

и провести общешкольную акцию ко Дню борьбы с коррупцией. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя по воспитательной работе Т.Л. 

Богатыреву. 

 

 

Директор                                                                                                                      А.Н. Авдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sch134@mailkrsk.ru
http://school-134.krn.eduru.ru/


Приложение 1 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Директор МАОУ СШ №134 

А.Н. Авдеев _____________ 

Приказ №01-12-483 от 29.11.2022г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении общешкольной акции посвященной Дню борьбы с коррупцией 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение о проведении акции (далее – положение) определяет порядок, 

регламент подготовки и проведения акции. 

1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения 

акции, посвященная Дню борьбы с коррупции, среди обучающихся МАОУ СШ №134. 

 

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ АКЦИИ 

2. Цели и задачи общешкольной акции. 

2.1. Получение антикоррупционных знаний у обучающихся. 

2.2. Содействие распространению и развитию правовой культуры. 

 

3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ 

В конкурсе принимают участие с 1-11 классы МАОУ СШ №134. От каждого класса 

направляется не менее одной работы в следующих номинациях: 

1. «Мы против коррупции» 1-4 классы 

2. «Мир без коррупции» 5-11 классы 

3. «Стоп, коррупция!» 5-11 классы 

 

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ 

Акция проводится с 30 ноября 2022 по 9 декабря 2022г. 

 

5. НОМИНАЦИИ АКЦИИ 

5.1. Акция проводится по следующим конкурсным номинациям: 

5.1.1. Номинация №1. «Мы против коррупции» 

Конкурс рисунков среди обучающихся 1-4 классов.  

Сроки проведения Конкурса: 

Конкурс проводится с 30.11.2022г. по 7.12.2022г. 

1 этап – прием заявок и работа с 30.11.2022г по 7.12.2022г. 

2 этап – подведение итогов и определение победителей 9.12.2022г. 

Требования и критерии оценки: 

- художественный уровень; 

- оригинальность идеи; 

- композиция 

- отражение тематики 

 

5.1.2. Номинация № 2. «Мир без коррупции» среди обучающихся 5-11 классов 

Конкурс сочинений «Мир без коррупции». 

Сроки проведения Конкурса: 

Конкурс проводится с 30.11.2022г. по 7.12.2022г. 

1 этап – прием заявок и работа с 30.11.2022г по 7.12.2022г. 

2 этап – подведение итогов и определение победителей 9.12.2022г. 



Требования и критерии оценки: 

- художественный уровень; 

- оригинальность идеи; 

- композиция 

- отражение тематики 

- фотографии сочинений отправлять на электронную почту: kristina-minchenko@mail.ru с 

указыванием номинации, класса и названия работы. 

 

5.1.3. Номинация №3. «Стоп, коррупция!» 

Конкурс видеороликов среди обучающихся 5-11 классов. 

Сроки проведения Конкурса: 

Конкурс проводится с 30.11.2022г. по 7.12.2022г. 

1 этап – прием заявок и работа с 30.11.2022г по 7.12.2022г. 

2 этап – подведение итогов и определение победителей 9.12.2022г. 

Требования и критерии оценки: 

- длительность исполнения не более 1 мин; 

- оригинальность идеи представленной работы; 

- творческий подход; 

- авторский взгляд и подход к работе. 

- запись видеороликов отправлять на электронную почту: kristina-minchenko@mail.ru с 

указанием номинации, класса и названия работы. 

 

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И УЧАСТНИКОВ АКЦИИ 

Победители Акции по каждой номинации награждаются дипломами.  

Участники награждаются благодарственными письмами. 

 

7. ПОРЯДОК И РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ 

Акция проводится в очно-заочной форме. 

Работы участников по номинациям предоставляются на адрес электронной почты kristina-

minchenko@mail.ru с пометкой «Антикоррупция» 

 

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Организатор оставляет за собой возможность вносить в данное положение и приложения к 

нему изменения с обязательным уведомлением участников акции. 

mailto:kristina-minchenko@mail.ru
mailto:kristina-minchenko@mail.ru
mailto:kristina-minchenko@mail.ru
mailto:kristina-minchenko@mail.ru

		2022-12-01T09:35:19+0700
	Авдеев Александр Николаевич




